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D-lui/D-nei ................................................................................. 
 

 
Vă rugăm să ne faceţi onoarea de a participa la Simpozionul Stiintific 

„Grigore Cobâlcescu”, care se va desfăşura în data de 30 octombrie 
2021, pe platforma ZOOM, în cadrul Departamentului de Geologie al 

Facultăţii de Geografie şi Geologie. 
 

Join Zoom Meeting 

https://us02web.zoom.us/j/84402909758?pwd=ZnNZOFQ4Wkx4YnVFWXlTZ0tDRDViUT09 

Meeting ID: 844 0290 9758 
Passcode: 691556 

 
 

https://us02web.zoom.us/j/84402909758?pwd=ZnNZOFQ4Wkx4YnVFWXlTZ0tDRDViUT09
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PROGRAM 
 

ora 09
00 

– 09
30

 

DESCHIDEREA SIMPOZIONULUI 
 

Prof. dr. em. Leonard OLARU
1
: Secvențe din istoria sesiunilor științifice de la 

Secția de Geologie-Mineralogie a Universității „Alexandru Ioan Cuza” din Iași până 

în anul 1990 

 

ora 09
30 

– 12
00 

COMUNICĂRI ȘTIINȚIFICE 

 

Moderator: Conf. dr. Daniel ȚABĂRĂ 

Secretar: Ing. geol. drd. Sergiu LOGHIN 
 

 

[1]  Elena-Ionela PĂUN
1
, Bogdan-Gabriel RĂȚOI

1
, Laurențiu URSACHI

2
, Mihai 

BRÂNZILĂ
1
: Asociații de vertebrate din Pleistocenul superior al Platformei Scitice 

[2] Paul ȚIBULEAC
1
: Fauna de nautili jurasici din Klippa Prașca (Sinclinalul 

Rarău, Carpații Orientali) 

 

[3] Andrei SMEU
3
: Amoniți și ferigi din Formațiunea de Sărata (Semifereastra 

Bistriței) 

 

[4] Viorel IONESI
1
, Crina MICLĂUȘ

1
, Anca SESERMAN

1
, Sergiu LOGHIN

1
: 

Prezența unor niveluri cu frunze fosile în depozitele sarmațiene din bazinul 

Râului Soloneț (jud. Suceava) 

 

[5] Tony-Cristian DUMITRIU
1
, Dorin Sorin BACIU

1
, Ana Maria DUMITRIU

1
: 

International outrcrop database. A geological heritage 

 

[6] Daniel ȚABĂRĂ
1
, Zoltan CSIKI-SAVA

3
: Monocotiledonate din Cretacicul 

superior al Bazinului Hațeg 
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[7] Doru-Toader JURAVLE
4
, Adrian URSU

4
, Ciprian CHELARIU

1
, Valentin 

JURAVLE
5
: Corelații geologo-geomorfologice în bazinul superior al Râului 

Suceava 

 
1 - Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Departamentul de Geologie 

2 - Muzeul „Vasile Pârvan” Bârlad 

3 - Universitatea din București 

4 - Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Departamentul de Geografie 

5 - S.C. DAFLOG, Mediaș 
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Lista participanţilor la SIMPOZIONUL ŞTIINŢIFIC 

„GRIGORE COBÂLCESCU”, Iaşi 30 octombrie 2021 
 

Baciu Sorin Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geologie 

Brânzilă Mihai Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geologie 

Chelariu Ciprian Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geologie 

Csiki-Sava Zoltan  Universitatea din București, Dep. de Geologie 

Dumitriu Tony Cristian Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geologie 

Dumitriu Ana Maria Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geologie 

Ionesi Viorel Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geologie 

Juravle Doru- Toader Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geografie 

Juravle Valentin S.C. DAFLOG, Mediaș 

Loghin Sergiu Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geologie 

Miclăuș Crina Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geologie 

Olaru Leonard Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geologie 

Păun Elena-Ionela Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geologie 

Rățoi Bogdan Gabriel Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geologie 

Seserman  Anca  Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geologie 

Smeu Andrei Universitatea din București, Dep. de Geologie 

Țabără Daniel Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geologie 

Ţibuleac Paul Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geologie 

Ursachi Laurențiu Muzeul „Vasile Pârvan” Bârlad 

Ursu Adrian Universitatea „Al. I. Cuza” Iaşi, Dep. de Geografie  

  

 


